
UCHWAŁA NR XLVII/540/23 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Brzezie w Gminie Gostyń na lata 2023-2027” 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 poz. 40) 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Brzezie w Gminie Gostyń na lata 2023-2027” zatwierdzoną   
przez zebranie wiejskie, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki 

 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 1



 

2023 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU WSI BRZEZIE 

         w gminie Gostyń 

         na lata 2023 -2027 
              

 

 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

grupy odnowy wsi: 

Włodzimierza Kozłowskiego, Hieronima Andrzejewskiego,  

Izabeli Dereszewicz 

z udziałem moderatorów: 

Anny Wieczorek, Natalii Szymanowskiej 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 1



 

2 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 2



 

3 

 

 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Brzezie jest dokumentem strategicznym, 

określającym kierunki rozwoju miejscowości na lata 2022-2027.  

To plan zamierzeń mieszkańców Brzezia i należy go traktować jako dokument 

pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze 

sołectwa, jak i władze gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Brzezie na lata 2022-2027 spełnia wymagania, 

stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego realizatora programu 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020 +. Zawiera charakterystykę miejscowości, analizę 

jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez warsztaty 

przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja rozwoju 

miejscowości, plan długo i krótkoterminowy służący odnowie miejscowości.  

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Brzezia biorący udział  w warsztatach podczas których dokonano wyżej wymienionej 

analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Brzezie na lata 2022-2027 podlega przyjęciu przez 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Brzezie oraz Radę Miejską w Gostyniu.

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 3



 

4 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Gostyń    Sołectwo: Brzezie      Liczba mieszkańców: 1112 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi x 

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi x 

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

x 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
x 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi  

i integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
   x 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

x 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 4



 

5 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

x 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
x 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 5



 

6 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 6



 

7 

 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Brzezie, 22.10.2022 r. 

Uczestnicy: sołtys, moderatorki programu Wielkopolska Odnowa Wsi 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Brzezie- wieś w gminie Gostyń, powiecie gostyńskim. Aktywność społeczna na poziomie średniozaawansowanym. Głównym miejscem, gdzie 

koncentruje się życie społecznej jest nowo wyremontowana świetlica wiejska wraz z terenem wokół niej (plac zabaw, scena, płyta taneczna, sklep). 

W pobliżu znajduje się także ogrodzona siłownia zewnętrzna. W sołectwie aktywnie działa koło gospodyń wiejskich, rada sołecka. W sali swoje 

próby ma także orkiestra dęta. W Brzeziu działa Zespół Szkół Specjalnych, który współpracuje z sołectwem przy organizacji licznych wydarzeń o 

charakterze społeczno-kulturalnym. Mieszkańcy mogą korzystać też z boiska szkolnego. W sołectwie znajduje się także budynek pałacu (aktualnie 

budynek komunalny) przy którym znajduje się staw wymagający modernizacji. Wieś dynamicznie się rozbudowuje, przybywa też mieszkańców. 

Wieś w bezpośrednim połączeniem z Gostyniem. Wieś o układzie wielodrożnicowym. Zachowuje ona swój rolniczy charakter. Sołectwo korzysta 

z funduszu sołeckiego.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

Data:  22.10.2022 r.         Sporządziły: Natalia Szymanowska, Anna Wieczorek   

 

 

 

 

 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 7



 

8 

 

 

                                         

                                                               Plac zabaw             Świetlica wiejska 

                                                  

     Miejsce kultu religijnego          Siłownia zewnętrzna 

  

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 8



 

9 

 

 

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

teren płaski, równinny x   

stan środowiska 
dobry, wysoki poziom wiedzy 

środowiskowej wśród mieszkańców 
 x  

walory klimatu umiarkowany x   

walory szaty roślinnej -    

cenne przyrodniczo obszary 
lub obiekty 

-    

świat zwierzęcy (ostoje, 
siedliska) 

sarny x   

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 

rzeka Brzezinka, staw gminny o 
powierzchni 0,1 hektara 

 x  

wody podziemne -    

gleby 
wysoka klasa gleb,  
III-IV kategoria 

 x  

kopaliny -    

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury -    

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

przydrożne miejsca kultu religijnego, 
zabudowa jednorodzinna, licznie 

powstające nowe gospodarstwa domowe, 
liczne gospodarstwa rolne 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

-    

zabytki i pamiątki historyczne przydrożne miejsca kultu religijnego x   

osobliwości kulturowe -    

miejsca, osoby i przedmioty 
kultu 

-    

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 9



 

10 

 

święta, odpusty, pielgrzymki -  x  

tradycje, obrzędy, gwara 
dożynki wiejskie, topienie marzanny, 

wieńce dożynkowe 
 x  

legendy, podania i fakty 
historyczne 

-    

przekazy literackie kronika koła gospodyń wiejskich  x  

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

-    

specyficzne nazwy 
nazwa przysiółków: Brzezie Huby, 

Frankowo, Folęgi, Czerwieniec 
x   

specyficzne potrawy -    

dawne zawody -    

zespoły artystyczne, twórcy 
Gminna Orkiestra Dęta, która ma próby 

na sali wiejskiej  
w Brzeziu 

 x  

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 działki pod zabudowę 

mieszkaniową 
dostępna- głównie prywatne, ok. 20  x  

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe  
i przemysł 

dostępna- głównie prywatne, ok. 20  x  

pustostany mieszkaniowe -    

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie 

(stodoły, spichlerze, kuźnie, 
młyny, itp.) 

-    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K

T
U

R
A

 

S
P

O
Ł

E

C
Z

N
A

 

place publicznych spotkań, 
festynów 

plac przy świetlicy wiejskiej wraz ze sceną  x  

sale spotkań, świetlice, kluby świetlica wiejska  x  

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 10



 

11 

 

miejsca  uprawiania sportu 
siłownia zewnętrzna, boisko sportowe 
przy Zespole Szkół Specjalnych, które 

udostępniane jest wszystkim mieszkańcom 
 x  

miejsca rekreacji 
plac zabaw, siłownia zewnętrzna, boisko 

sportowe 
 x  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

-    

szkoły Zespół Szkół Specjalnych  x  

przedszkola -    

biblioteki biblioteka mobilna x   

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 
wieś skanalizowana  
i zwodociągowana 

 
x 

 

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

droga powiatowa, drogi gminne, drogi 
polne 

 x  

chodniki, parkingi chodniki wymagające modernizacji  x  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

ok. 80% mieszkańców podłączonych do 
sieci internetowej, sieć telefoniczna 

dostępna 
 x  

telefonia komórkowa 
dostępna w 100%,  

dobry zasięg 
 x  

Internet szerokopasmowy 
ok. 80% mieszkańców podłączonych do 

sieci światłowodowej 
 x  

transport publiczny: 
a) kolej 

(przystanki) 
b) autobus 

(przystanki) 

a) -    

b) 3 przystanków    

inne  
 

wieś zgazyfikowana, zwodociągowana 
 

   

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 
Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw X) 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 11



 

12 

 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

w Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej 

zarejestrowanych jest 89 podmiotów 
gospodarczych- głównie działalność 

jednoosobowa,  
firma malarska, skup żywca, firmy 

budowlane, rolnictwo- ok. 20 
gospodarstw  

 x  

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe i ich 

produkty 
-    

gastronomia -    

miejsca noclegowe 
gospodarstwo agroturystyczne 

 „Pod Jodłami” 
x   

gospodarstwa rolne 
około 20 gospodarstw rolnych- bydło, 

trzoda chlewa, hodowle bydła mlecznego  
 x  

uprawy hodowle uprawa zbóż, buraków, kukurydzy    

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

-    

zasoby odnawialnych energii 
pompy ciepła oraz fotowoltaika w 

prywatnych gospodarstwach 
x   

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

 
fundusz sołecki, 

środki na realizację inwestycji 
infrastrukturalnych 

 
 
 

 
 
x 

 

środki wypracowywane 

 
 
środki pozyskiwane przez koło gospodyń 

wiejskich  

 
 
x 

  

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
  

(K
A

P
IT

A
Ł

 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 

L
U

D
Z

K
I)

 autorytety i znane postacie 
we wsi 

sołtys, członkowie rady sołeckiej, 
przedstawicielki koła gospodyń wiejskich 

 
x 

  

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

-    

osoby o specyficznej lub 
ważnej wiedzy  

-    

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 12



 

13 

 

i umiejętnościach, m.in. 
studenci 

przedsiębiorcy, sponsorzy 
osoby prywatne,  

lokalne przedsiębiorstwa 
 x  

osoby z dostępem do 
Internetu i umiejętnościach 

informatycznych 
większość mieszkańców  x  

pracownicy nauki -    

związki i stowarzyszenia koło gospodyń wiejskich  x  

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

lokalne media:  
Życie Gostynia, Gostyń 24, Radio Elka, 

kontakt z innymi sołectwami 
x   

współpraca zagraniczna i 
krajowa 

-    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa 
lokalne media:  

Życie Gostynia, Gostyń 24, Radio Elka 
x   

książki, przewodniki 
filmik o historii Brzezia opublikowany w 

mediach społecznościowych 
 x  

strony www 
media społecznościowe koła gospodyń 
wiejskich, gminna strona internetowa, 

https://brzezie.gostyn.pl/Solectwo.htmlx 
 x  

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 13



 

14 

 

 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Wieś położona blisko Gostynia co przyczynia się do 

licznej budowy domów jednorodzinnych i zwiększenia 

liczby mieszkańców (B) 

2. Wysoko wydajne rolnictwo indywidualne (B) 

3. Możliwość zaopatrywania się w produkty rolne 

bezpośrednio od rolników (B) 

4. Przez Brzezie przepływa rzeczka Brzezinka (T) 

5. Staw gminny wymagający rewitalizacji (T) 

6. Nowo wyremontowana sala wiejska, która wymaga 

ocieplenia (S) 

7. Dożynki wiejskie (T) 

8. Aktywnie działające od 1957 roku (T) 

9. Organizacja licznych spotkań oraz wyjazdów 

integracyjnych (J) 

10. Obecność w sołectwie Gminnej Orkiestry Dętej (J) 

11. Liczne tereny pod zabudowę mieszkaniową (B) 

12. Zespół Szkół Specjalnych (S) 

13. Boisko sportowo-powiatowe (S) 

14. Obecność firm i małych przedsiębiorców (B) 

15. Siłownia zewnętrzna (S) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Niezagospodarowany teren wokół pałacu 

gminnego (S) 

2. Nieuporządkowany teren wokół świetlicy 

wiejskiej (J) 

3. Do budynku świetlicy wiejskiej przylega 

niezagospodarowana nieruchomość (S) 

4. Utrudniona integracja mieszkańców ze względu 

na napływ nowych osób (J) 

5. Wieś traktowana jak sypialnia Gostynia (J) 

6. Słabe retencjonowania i gromadzenie wody 

deszczowej (S) 

7. Niski poziom aktywności mieszkańców (J) 

8. Ubywająca liczba członkiń koła gospodyń 

wiejskich (J) 

9.Wieś nie posiada planu zagospodarowania 

przestrzennego (B) 

10. Część wsi nie posiada nazwy ulic (J) 

11. Konieczność wykonania renowacji figur 

przydrożnych (T) 

12. Malejąca ilość rowów melioracyjnych (S) 

13. Malejąca ilość zadzrzewień śródpolnych (T) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 14



 

15 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

 

1. Migracja ludności na teren wsi (B) 

2. Korzystanie ze wsparcia gminy (B) 

3. Wsparcie finansowe i rzeczowe lokalnych 

przedsiębiorców (B) 

4. Dobra współpraca z jednostkami 

samorządowymi (J) 

5. Możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych 

(B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Zmiany klimatyczne (J) 

2. Pandemia (J) 

3. Silna rywalizacja w aplikowaniu o środki zewnętrzne 

(B) 

4. Zatracanie rolniczego charakteru wsi z powodu dużej 

ilości napływowych mieszkańców (J) 

5. Zwiększająca się ilość mieszkańców wymaga 

większych inwestycji infrastrukturę drogową  

i techniczną (J) 

6. Susze (B) 

7. Drożejące paliwa i energia (J) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 15



 

16 

 

 
Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 

 

                        

          

        ( + , = )                                                                           ( - , - ) 

 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

 

 

    ( + , = ) 

       ( + , + )    

        

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

Standard życia 

(warunki materialne) 

6,12,13,15,1,3,6,12 

Jakość życia  

(warunki niematerialne) 

9,10,2,4,5,7,8,10,4,1,2,4,5,7 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

4,5,7,8,11,13 

Byt  

(warunki ekonomiczne) 

1,2,3,11,14,9,1,2,3,5,3,6 

4 
2 

5 

4 

4 
6 

2 

1 

0 
1 

0 

4 

2 

0 

0 
5 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 16



 

17 

 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

 

BRZEZIE- Zielone Brzezie wita! 

 

BRZEZIE- wieś, gdzie kultywuje się tradycje i lokalną historię. Mieszkańcy współpracują ze sobą 

               wykorzystując bardzo dobrze rozwiniętą infrastrukturę. Przy zrewitalizowanym stawie  

               odbywają się coroczne imprezy. Wyremontowana świetlica wraz ze zmodernizowanym 

               placem zabaw i pięknie ukwieconym terenem wokół budzą zazdrość innych i dumę 

               mieszkańców. Nowopowstałe ścieżki rowerowe zachęcają do spacerów i wycieczek.  

               W Brzeziu najlepiej! 

 

 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 17



 

18 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

 

Wizja wsi (hasłowa): Zielone Brzezie wita! 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Kultywowanie lokalnej kuchni 

2. Kultywowanie lokalnej historii 

- dobrze wyposażona kuchnia w świetlicy 

wiejskiej 

- koło gospodyń wiejskich 

- odnowiona salka w świetlicy wiejskiej 

- lokalna historia 

- mieszkańcy 

- fundusz sołecki 

- dotacja z ARiMR 

- ograniczone środki finansowe 

- małe zainteresowanie mieszkańców 

1.1 Odszukanie starych przepisów kulinarnych 

1.2 Wydanie w formie elektronicznej broszurki  

z przepisami 

1.3 Warsztaty kulinarne organizowane przez koło 

gospodyń wiejskich 

2.1 Odnowienie miejsc kultu religijnego 

2.2 Organizacja dożynek 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 18



 

19 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa infrastruktury 

rekreacyjnej 

2. Poprawa infrastruktury drogowej 

3. Utworzenie miejsca integracji 

mieszkańców Brzezia 

- istniejąca infrastruktura 

- fundusz sołecki 

- teren gminny 

- mieszkańcy 

- rada sołecka 

- koło gospodyń wiejskich 

- inflacja 

- konflikty pomiędzy mieszkańcami 

- niewystarczająca ilość środków 

finansowych 

 

 

1.1 Rozbudowa placu zabaw 

1.2 Rozbudowa terenu siłowni zewnętrznej 

1.3 Postawienie altanki rekreacyjnej za salą 

2.1 Przebudowa drogi powiatowej wraz z chodnikami, 

oświetleniem, ścieżką rowerową 

2.2 Instalacja oświetlenia publicznego 

2.3 Poszerzenie drogi gminnej Brzezie Huby- łącznik 

2.4 Zatoczki dla autobusów 

2.5 Utworzenie parkingu przy sali wiejskiej 

3.1 Oczyszczenie stawu 

3.2 Uporządkowanie terenu wokół stawu 

3.3 Fontanna w stawie 

3.4 Ławeczki i kosze na śmieci wokół stawu 

3.5 Postawienie wiaty 

3.6 Montaż oświetlenia 

 

 

 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 19



 

20 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Zwiększenie poczucia 

bezpieczeństwa 

2. Zintegrowanie mieszkańców 

 

- istniejący teren 

- świetlica wiejska 

- plac zabaw i siłownia 

- współpraca z Zespołem Szkół Specjalnych 

- mieszkańcy 

- fundusz sołecki 

- KGW Brzezie 

 

- niewystarczające środki finansowe 

- niskie zainteresowanie mieszkańców 

 

1. Oświetlenie przejść dla pieszych 

2.1 Utworzenie biblioteczki pod chmurką 

2.2 Organizacja konkursów 

2.3 Organizacja zabaw dla dzieci 

2.4 Organizacja warsztatów tematycznych, 

artystycznych, kulturalnych 

2.5 Organizacja wydarzeń sportowych 

2.6 Organizacja mikołajek 

2.7 Organizacja Dnia Dziecka 

2.8 Organizacja Dnia Seniora 

2.9 Organizacja wycieczek 

 D. BYT 

1. Promocja Brzezia 

 

- film promujący wieś 

- fundusz sołecki 

- mieszkańcy 

- kronika KGW Brzezie 

- niskie zainteresowanie mieszkańców 

1. Utworzenie pocztówki sołeckiej 

2. Witacze 

3. Konkurs na logo wsi 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 20



 

21 

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES od listopada 2022 do listopada 2024 roku 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

wspólne spotkania 

na świeżym 

powietrzu 

Brzezie integruje się na świeżym powietrzu TAK NIE 4+3+5=12 IV 

Na czym nam najbardziej 

zależy? 

rewitalizacji stawu  

i terenu wokół 

Rewitalizacja stawu wraz  

z zagospodarowaniem terenu wokół 
NIE NIE 1+1+1=3 I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

niski poziom 

integracji nowych 

mieszkańców 

Kino pod chmurką TAK TAK 2+2+2=6 II 

Co najbardziej zmieni 

nasze życie? 
ukwiecone trawniki Kolorowo i wesoło TAK NIE 3+5+3=11 III 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

uporządkowanie 

terenu wokół 

świetlicy wiejskiej 

Brzezie bez śmieci TAK TAK 5+4+4=13 V 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 21



 

22 

 

Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich źródeł?  

(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane 

według ważności) 

 

1. Rewitalizacja stawu wraz z zagospodarowaniem terenu wokół 

2. Kino pod chmurką 

3. Kolorowo i wesoło 

Źródła finansowania: konkursy w ramach programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+, środki w ramach 

konkursów ogłaszanych przez Lokalną Grupę Działania, dotacje dla organizacji pozarządowych, środki z budżetu 

gminy i powiatu, inne dostępne środki zewnętrzne krajowe i unijne 

 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 22



 

23 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

Włodzimierz Kozłowski,  

Hieronim Andrzejewski,  

Izabela Dereszewicz 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

Natalia Szymanowska, 

Anna Wieczorek 

 

 

 

 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 23



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVII/540/23 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Brzezie w Gminie Gostyń na lata 2023-2027” 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Brzezie jest planem rozwoju tej miejscowości, przyjętym przez społeczność wsi. 
Określa zasoby miejscowości, jej słabe i mocne strony, szanse oraz zagrożenia. Zawiera również zamierzenia 
inwestycyjne miejscowości na najbliższe lata. Celem programu jest aktywizacja społeczności lokalnych do pracy 
na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego poprawy jakości życia na terenie miejscowości. 

Posiadanie Strategii Rozwoju Wsi Brzezie przez Brzezie ułatwia ubieganie się o środki zewnętrzne na realizację 
zaplanowanych działań między innymi  w ramach działania programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

Sołecka Strategia rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę istotnych uwarunkowań 
zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to dokument opracowany przez mieszkańców 
miejscowości. W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki  

 

Id: AFDCC5D7-61A2-4B15-B7AE-11DEE4374963. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



